

**Valtuustoaloite 21.3.2023 - Lähisuhdeväkivaltatyön kehittäminen – Partanen Ella ym.**  
3105/00.02.04.00/2023

Aluehallitus 21.09.2023 § 208

Lisätiedot	Strategiajohtaja Ilkka Pirskanen ilkka.pirskanen@siunsote.fi Puh. 013 330 4500
Päätösehdotus	Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi:  Aluehallitus antaa aluevaltuustolle liitteenä olevan vastauksen koskien valtuustoaloitetta lähisuhde- ja seksuaaliväkivallan koulutuksista, vertaisryhmätoiminnasta sekä terapiapalveluista.  Edelleen aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että valtuustoaloite todetaan loppuun käsitellyksi.
Päätös	Hyväksyttiin.
Selostus	Hyvinvointialueen aluevaltuutetut (ensimmäisenä allekirjoittajana Ella Partanen) ovat laatineet 21.3.2023 valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Pohjois-Karjalan hyvinvointialue kouluttaa työntekijöitä lähisuhde- ja seksuaaliväkivaltaan liittyen sekä järjestää vertaisryhmätoimintaa ja ottaa kantaa siihen, että terapiapalveluiden tulee olla niin väkivallan uhrien kuin tekijöidenkin saatavilla.  Lähisuhdeväkivalta on monitasoinen ilmiö, jonka ehkäisyyn tulee kiinnittää toimenpiteitä niin rakenteellisella kuin yksilötasolla. Lähisuhdeväkivallan ehkäisytyössä toimiviksi todettuja työtapoja ovat puheeksi ottaminen ja kartoittaminen sekä riskiarviointi ja siitä johdettu turvasuunnitelmien tekeminen. Ensivaiheen auttaminen ja palveluihin ohjaaminen ovat osa sosiaali- ja terveydenhuollon perustyötä.  Suoraan lähisuhdeväkivallan ehkäisytyöhön kohdistetut resurssit ovat olleet Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella niukat. Väkivallan ehkäisytyön rakenteita, koulutusta ja toimintamalleja on toteutettu ja kehitetty vuosina 2022 - 2023 Tulevaisuuden sotekeskushankkeen rahoituksella. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta on esittänyt lausunnossaan talousarviovalmistelua varten, että lähisuhdeväkivaltatyön jatko turvattaisiin 2 htv:n suuruisella panostuksella.  Pohjois-Karjalan hyvinvointialue kouluttaa työntekijöitä lähisuhde- ja seksuaaliväkivaltaan liittyen. Koulutusten järjestämisessä ja koulutussisältöjen tuottamisessa hyödynnetään paljon THL:n erityisasiantuntemusta ja maksutonta koulutussisältöä. Koulutuksia ja

koulutussuunnittelua avataan tarkemmin liitteenä olevassa vastauksessa valtuustoaloitteeseen.

Hyvinvointialue järjestää vertaisryhmätoimintaa turvakodin asukkaille, myös lapsille. Läheisuhde- ja seksuaaliväkivaltaan liittyvä vaikuttava ja laadukas vertaisryhmätoiminta on ammatillisesti ohjattua ja tuettua. Monilla hyvinvointialueilla järjestökenttä on vastannut vertaisryhmätoiminnan tarpeisiin. Pohjois-Karjalassa väkivaltatyöhön erikoistuneita järjestöjä toimii muuta maata vähemmän ja tämä on selkeä puute. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta on järjestöavustusohjeessaan huomionnut läheisuhdeväkivallan ehkäisyn sisältöalueen, mutta suoraan siihen kohdennettuja avustushakemuksia ei vuodelle 2023 tullut.

Terapian ohella muu emotionaalinen ja psykososiaalinen tuki ovat tärkeitä erityisesti väkivallan uhreille ja niitä järjestetään Pohjois-Karjalan alueella monimuotoisesti. Pitkiin terapiaihin pääsyssä on kuitenkin haastetta, sillä tarvetta on enemmän kuin psykoterapiaa tarjoavia palveluntuottajia.

Asian liitteenä kehittämispalveluissa laadittu laajempi vastaus valtuustoaloitteeseen.